immobiliers, a servi, en avril 2024, au remboursement d'environ 100 millions d'euros de

l'encours de la dette du Groupe.

- À la suite de la réduction de capital du 25 avril 2024, le nouveau capital social de Clariane SE

est de 1 069 692,29 euros, divisé en 106 969 229 actions, intégralement libérées, toutes de

même catégorie, d’une valeur nominale de 0,01 euro chacune.

Endettement indirect et éventuel du Groupe au 31 mars 2024

Il n’existe pas d’autres dettes indirectes et éventuellement significatives du Groupe au 31 mars 2024

autres que celles mentionnées à la note 10 « Provisions » et la note 12 « Engagements hors bilan » des

états financiers consolidés de la Société pour l’exercice clos le 31 décembre 2023 présentée dans

l’Amendement.

3.2.2 Tableau des capitaux propres et de l’endettement consolidés au 31 mars 2024 ajustés pour

refléter l’impact de l’Augmentation de Capital Réservée

(en millions d’euros)(normes IFRS)
Au 31 mars

2024

Impact de la

réduction de

capital réalisée

le 25 avril

2024

Impact de

l’Augmentation

de Capital

Réservée

Au 31

mars

2024

ajusté

1. Capitaux propres et endettement

Total des dettes courantes (y compris la

fraction courante des dettes non

courantes)

1 584 0 0 1 584

Cautionnées 448

448

Garantie

Non garantie / non cautionnées 1 136

1 136

Total des dettes non courantes (à

l'exclusion de la fraction courante des

dettes non courantes)

6 868 0 0 6 868

Cautionnées 812

812

Garantie

0

Non garantie / non cautionnées 6 056

6 056

Capitaux propres (y compris intérêts

minoritaires)

3 898 0 90 3 988

Capital social 535 -533 0 2

Réserve légale et prime d’émission 1 551

92 1 643

 25

Autres réserves et résultat net de

l’ensemble consolidé*

1 813 533 -2 2 344

TOTAL 12 349 0 90 12 440

*inclus le résultat de la période du 1er janvier au 31 mars 2024

(en millions d’euros)(normes IFRS)
Au 31 mars

2024

Impact de la

réduction de

capital réalisée

le 25 avril

2024

Impact de

l’Augmentation

de Capital

Réservée

Au 31

mars

2024

ajusté

2. Endettement financier net

A. Trésorerie  380

90 470

B. Équivalents de trésorerie  0

0

C. Autres actifs financiers courants  67

67

D. Liquidités (A+B+C)  447 0 90 537

E. Dettes financières courantes (y compris

les instruments obligataires, mais à

l’exclusion de la fraction courante des

dettes financières non courantes)

1 584

1 584

F. Fraction courante des dettes financières

non courantes (3) ..... 

0

G. Endettement financier courant

*(E+F)

1 584 0 0 1 584

H. Endettement financier courant net

(G-D)

1 137 0 -90 1 047

I. Endettement financier non courant (à

l’exclusion de la fraction courante et des

instruments obligataires)

6 868

6 868

J. Instruments de dette  0

0

K. Fournisseurs et autres créditeurs non

courants

0

0

L. Endettement financier non courant*

(I+J+K)

6 868 0 0 6 868

M. Endettement financier total (H+L)  8 005 0 -90 7 914

*Les dettes courantes et non courantes sont ventilées au 31 mars 2024

Notes applicables aux ajustements liés à l’impact de l’Augmentation de Capital Réservée :

- Les capitaux propres, ajustés de l’augmentation de capital réservée, sont basés sur une situation au

31 mars 2024 n’intégrant pas le résultat, ni les autres éléments du résultat global, du 1er avril 2024 au

31 mai 2024 ; ils intègrent l’impact de l’augmentation de capital réservée au niveau des lignes « Capital

social », « Réserve légale et prime d’émission » et « Autres réserves et résultat net de l’ensemble

consolidé ».

[…]

Sur ces bases, le taux d’actualisation est compris dans une fourchette comprise entre 6,6 % et

9,0 % selon les zones géographiques où la Société est implantée.

Calcul de valorisation

Sur ces bases, la valeur d’entreprise de CLARIANE ressort à 4.549 M€. Compte tenu de la dette nette

ajustée de CLARIANE (-4.289 M€), le montant des fonds propres s’établit à 260 M€, soit 2,40 € par

action CLARIANE en valeur centrale. Compte tenu du montant important de la dette, la valeur des

capitaux propres est très sensible aux paramètres d’évaluation, comme présenté ci-dessous.

Les sensibilités de la valeur par action CLARIANE à une variation combinée (i) du taux d’actualisation

(de -0,10 pt à +0,10 pt) et du taux de marge d’EBITDA normatif (de -0,10 pt à +0,10 pt) et (ii) du taux

d’actualisation (de -0,10 pt à +0,10 pt) et du taux de croissance à l’infini (de -0,10 pt à +0,10 pt) sont

présentées ci-après.

Tableau 8 - Analyse de sensibilité à une variation combinée du taux de marge d’EBITDA et du taux d’actualisation

Source : Analyses FINEXSI

Tableau 9 - Analyse de sensibilité à une variation combinée du taux de croissance à l’infini et du taux d’actualisation

Source : Analyses FINEXSI

Nous retiendrons, à l’issue de cette analyse, une fourchette de valeurs comprises entre 1,62 € et 3,20 €

par action CLARIANE, avec une valeur centrale de 2,40 €.

- -0,2% -0,1% - +0,1% +0,2%

-0,2% 3,05 3,54 4,03 4,52 5,01

-0,1% 2,24 2,72 3,20 3,68 4,16

- 1,46 1,93 2,40 2,86 3,33

+0,1% 0,71 1,17 1,62 2,08 2,53

+0,2% (0,02) 0,43 0,87 1,32 1,77

Marge d'EBITDA (%)

T
a
u

x

a
c
tu

a
li

s
a
ti

o
n

(%
)

- -0,2% -0,1% - +0,1% +0,2%

-0,2% 2,78 3,39 4,03 4,70 5,38

-0,1% 2,00 2,59 3,20 3,83 4,49

- 1,24 1,81 2,40 3,00 3,64

+0,1% 0,52 1,06 1,62 2,20 2,81

+0,2% (0,19) 0,33 0,87 1,43 2,02

T
a

u
x

a
c
tu

a
li

s
a
ti

o
n

(%
)

Taux de croissance à l'infini (%)

Attestation d’équité Choisissez un

élément.

FINEXSI EXPERT ET CONSEIL FINANCIER

 . 58

Analyse du cours de bourse (à titre principal)

Le cours de bourse est un instrument de mesure du prix des actions de la Société librement négocié

sous réserve de niveaux de flottant et de liquidité suffisants.

Les actions de CLARIANE sont admises aux négociations sur le compartiment A d’EURONEXT Paris

(code ISIN : FR0010386334).

Nous avons analysé l’évolution du cours de bourse du titre avant l’annonce des modalités des